
                                2022 年（令和 4 年）8 月 30 日 

群馬大学工業会 関西地区会員の皆様 

                              関西連合支部長 大河原秀康（46W） 

       第 13 回群馬大学関西連合支部総会・懇親会開催のご案内 

 

新型コロナウイルスの感染拡大は収まる気配が見えない中、如何お過ごしでしょうか。 

 当関西連合支部では、ウイルス感染防止の観点から、2019 年（令和元年）11 月の総会を最後に、活動

は中止して参りました。この間、大阪神戸、京滋、奈良、和歌山の各支部も、活動を中止あるいは縮小せ

ざるを得ず、会員相互の交流が自ずと「疎」となる状況に陥ってしまった次第です。 

 今回、ウイルスの感染拡大防止を図りながら、この疎遠状態を打開させるべく、実地とオンラインとの

ハイブリット方式で、連合支部総会を開催させて頂く事を決断いたしました。 

オンラインは zoom を利用しますので、利用環境が整わない方もおられますし、また、第 3 者との接触

を避けざるを得ない方がおられることも、十分承知しておりますが、コロナ禍の現状に鑑み、参加者が一

部制限されますことをご容赦頂きたく存じます。 

参加可能な会員の皆様には、是非どちらかの方式でご参加いただき、近況のお姿を皆様にご披露賜りた

く、以下の通りご案内させて頂きますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

１，日 時：2022 年（令和 4 年）10 月 15 日（土） 13 時～16 時 

２．開催方式：主会場とオンライン（zoom）を利用したハイブリット方式 

主会場：新大阪新大阪丸ビル 新館５０９号室 （TEL：06-6321-1516） 

   オンライン：zoom （参加 URL 等は別途ご案内） 

          Zoom の使用経験が全くない方でも、インターネットへの接続が可能であれば、 

          簡単に参加できます。希望者には参加方法を個別にご教授させて頂きます。 

３．内 容：（１）工業会本部からの挨拶、お知らせ 

（２）2020 年以降の支部活動の状況と今後についての意見交換 

（３）特別講演：『鉄道の進化は「令和」も続く』 

               ――リニア 500km/h、新幹線 400km/h、FGT、移動閉塞、自動運転――

演者：和佐田貞一様（46M 修、大阪神戸副支部長） 

４．総会参加費：無料 （主会場参加の方の交通費は自己負担となります） 

５．総会後の懇親会：現時点、有志での開催を予定しています 

           場所：ホテル新大阪、時間：16：30～18：30、会費：5000 円 

６．ご出席・ご欠席の連絡は下記①もしくは②のいずれかでお願いします（締切り；9 月 23 日） 

   ①当「ご案内」を郵送で受け取られた方は、同封の返信ハガキにご記入の上ご投函下さい 

   ②所属各支部の事務局からメールで受け取られた方は、そのメールにご返信ください 

７．その他ご不明な点は、関西連合支部事務局長 駒居まで問合せ下さい 

    電話：072-757-3832（自宅）、090-9258-8035（携帯）、FAX：072-757-3832 

    メールアドレス：komai@daiichi-giken.jp                    以上 

mailto:komai@daiichi-giken.jp

